其他 0.29% 6,341,797 0

李安宁
境内自然

人
0.18% 3,917,700 0

荆涛
境内自然

人
0.17% 3,656,000 0

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

开封市建设投资有限公司 271,940,500 人民币普通股 271,940,500

中国平煤神马控股集团有限公司 141,830,117 人民币普通股 141,830,117

河南省科技投资有限公司 119,367,904 人民币普通股 119,367,904

安阳钢铁集团有限责任公司 51,231,961 人民币普通股 51,231,961

贵阳铝镁资产管理有限公司 13,017,290 人民币普通股 13,017,290

中国银行股份有限公司－华泰柏瑞中证光伏产

业交易型开放式指数证券投资基金
8,324,274 人民币普通股 8,324,274

中信建投证券股份有限公司－天弘中证光伏产

业指数型发起式证券投资基金
6,341,797 人民币普通股 6,341,797

李安宁 3,917,700 人民币普通股 3,917,700

荆涛 3,656,000 人民币普通股 3,656,000

香港中央结算有限公司 3,575,513 人民币普通股 3,575,513

上述股东关联关系或一致行动的说明
河南平煤神马首山化工科技有限公司为中国平煤神马控股集团有限公

司的控股子公司。

河南易成新能源股份有限公司   2022 年第三季度报告

6

前 10 名股东参与融资融券业务股东情况说明

（如有）
无

（二） 公司优先股股东总数及前 10名优先股股东持股情况表

□适用 不适用

（三） 限售股份变动情况

□适用 不适用

三、其他重要事项

适用 □不适用

2022 年 4 月 12 日至 10 月 12 日，公司控股股东中国平煤神马控股集团有限公司通过深圳证券交

易所交易系统以集中竞价交易方式增持公司股份 41,659,022 股，占公司总股本的 1.93%，增持金额为

人民币 199,662,267.10元，增持计划已实施完成。具体增持情况如下：

股东姓名 增持方式 增持时间
增持均价

(元/股)

增持数量

（股）

占公司

总股本

比例

（%）

增持金额（元）

中国平煤神

马控股集团

有限公司

集中竞价

交易

2022 年 4 月 12 日

-10 月 12 日
4.79 41,659,022 1.93 199,662,267.10

本次增持计划实施前后持股变动情况

股东名称 股份性质

本次增持前持有股份 本次增持后持有股份

股份数量

（股）

占总股本比

例（%）

股份数量

（股）

占总股本比

例（%）

中国平煤神

马控股集团

有限公司

合计持有股份 977,755,244 45.23 1,019,414,266 47.15

其中：

无限售条件股份
100,671,095 4.66 142,330,117 6.58

有限售条件股份 877,084,149 40.57 877,084,149 40.57

注：增持前后股份变动比例与增持股份比例的差异，因尾数四舍五入导致。

2022 年 8 月 11 日，公司第五届董事会第二十七次会议审议通过了《关于以债转股方式对控股子

公司增资的议案》。为加快推进青海天蓝二期石墨化项目建设，股东双方以债转股方式对青海天蓝实施

同比例增资 3,100万元，其中易成新能增资 2,080万元，刘建伟增资 1,020万元，青海天蓝注册资本由

7,900万元增至 11,000万元，公司对青海天蓝的持股比例仍为 67.09%。

河南易成新能源股份有限公司   2022 年第三季度报告

7

2022 年 9 月 6 日，公司第五届董事会第二十八次会议及 2022 年 9 月 22 日 2022 年第一次临时股

东大会审议通过了《关于公司 2022 年度向特定对象发行 A 股股票方案的议案》等相关议案，本次拟向

不超过 35名特定对象发行 A股股票拟募集资金总额不超过 160,000.00 万元（含本数），扣除相关发行

费用后将用于锂离子电池负极材料研制与生产建设项目（二期）、锂离子电池生产建设项目、补充流动

资金。